
MESTO SLAPAII-ICE
8/ue^Lr /"/*JÝ-'

/tr.t.
(p,a- , 7^k ,,^.'t 4!4c
lť* i|x; ,'l''., ,{1d'-

( t

Masarykovo náměstí 100/7,664 51 Šhpanice

rrgovonavsrÝ rner
ooson ÚzBN'tr.TÍHo pr,ÁNovÁNÍ
R srevpsNÍHo ŘÁDu
ING. ARCH. pva rrelr,ÍRrovÁ
ŽpnorÍNovoNÁrvmsrÍ o
601 82 BRNO

vÁŠ DoPIs zNAČKY/ZE DNE: /
NaŠp zNeČra: sT 11277 -10l78-zo1on,Ev
VYRIZUJE/LINKA : ING.ARCH'JARoSLAV KLAŠKA / 533304310
vE ŠLAPANICÍCH DNE: l l.01.20t0

oznrírrrení o projednríní návrhu zadáni ZásaÁ Íuemního rozvoje Jihomoravského kraje _
pfipomínky

Važená paní vedoucí,

sdělujeme Y ělrn, že ve ýše uvedené
zá|ežitosti' č.i. Ms/53765-09/6301-2009!BEiiN 1é..{p{.-!.20l0' Protoffito Vrím zasíláme
plaÍnou veď kteloí;ófua a ruásledně schválila Radálňěsta Šlaparrice na svém 85.
jer]nání dne 7. 1.2010.
Město Šbpanice soublasí s návrhem zadéni ZÚF. JMK a vyslovuje k němu následuiící
poŽadavky:

t. Čast uzemi JMK včetně k.ú' Šlapaniie u Bma se ďe údajů MŽP mpházi opakovaně
v oblasti se áoršenou kvďitou ovzduší (oZKo) z důvodů' které přesahují hranice
Jihomoravského kraje. Proto žÁlátme, aby návrh ZUR zohlednil tvorbu opatření na
posnrpné a trvalé zlepšování kvality ovzduší na celém uzemí JMK.

2. Město Šhpanice žádá o důsledné lyhodnocení vlivu ZÚR na životní prostředí
postupem dle přílohy zákona ě, |83D006 Sb.' ''Rrímcoý obsah lyhodnocení v1ivů
politiky uzemnfto rozvoje, zrísad uzemního rozvoje a územního plránu na životní
prostředí pro úěely posuzování vlivů koncepcí na ávotní prostředí (Č{ist A'
vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj uzemí)*.

3. Prověřit možnosti rozvoje veřejného mezinrirodního letiště Bmo _ Tuřany ziíroveň s
dukladným posouzením dopadů na životní prosťedí a udržitelný rozvoj Íru:emí (viz
bod 2.)

4. Při prověřoviání zkapacitnění dálnice D1 a variant převedení drínice Dl do stopy tzv.
jihovýchodní a jthozapadni tangenty města Bma pogoudit nutnost a naléhavost
vytvoření podmínek pro jihoýchodní převedení dopravních ýkonů' které musí
prochiázet urbanizovaným územím a územím památkové zóny Slavkovské bojiště'
ze1ména z hlediska potřeby kapacity, dopadů na životní prostředí' veřejné zdraví,
ořírodu a kraiinu a udrŽitelnÝ rozvoi území.

5. V náwhu ZUR prověřit další rozvoj IDS JMK o terrninál Šlapanice.
6. ZarněÍit se na vymezení sitě USES a drlle ochranu ýznamnýchktajinných prvků jako

na ochranu krajiny a }rajirrného razu'

MĚsTo ŠLAPANlcE

Ing. arch. J
náměsti 100/7
Š|apanice @

starosta města Šlapanice

I

IČo: 282 65l Č. tetu: lg.0oz: tz264|l0|o0 E.maíl: starosta@slapanice'cz


